
Gastroenterologie/ Prof. Dr. med. Jacob Nattermann  jacob.nattermann@ukbonn.de 
Hepatologie  Tel.: 0228/287-15507; 51416; 51405 
 
Gastroenterologie/ Prof. Dr. med. Ulrich Spengler  ulrich.spengler@ukbonn.de 
Hepatologie  Tel.: 0228/287-16789-, 15850 
 
Hämatologie  Prof. Dr. med. Ingo Schmidt-Wolf  ingo.schmidt-wolf@ukbonn.de 
   Tel.: 0228/287-17033 
 
Infektiologie/HIV Prof. Dr. med. Jürgen Rockstroh  juergen.rockstroh@ukbonn.de 
   Tel.: 0228/287-15284 
 
Infektiologie/HIV PD Dr. med. Jan-Christian Wasmuth Jan-Christian.Wasmuth@ukbonn.de 
   Tel.: 0228/287-14461; 15483 
 
Kardiologie  PD Dr. René Andrié    r.andrie@gmx.de 
   Tel.: 0228/287-16670 
 
Kardiologie  PD Dr. med. Jan Schrickel   Jan.Schrickel@ukbonn.de 
   Tel.: 0228/287-16670 
 
Kardiologie  Prof. Dr. med. Nikos Werner   nikos.werner@ukbonn.de 
   Tel.: 0228/287-16670 
  
Kardiologie  PD Dr. med. Christoph Hammerstingl christoph.hammerstingl@ukbonn.de 
   Tel.: 0228/287-16670 
 
Onkologie  Prof. Dr. med. Dominik Wolf 
   Tel.: 0228/287-17233    dominik.wolf@ukbonn.de 
 
Onkologie  PD Dr. med. Georg Feldmann  georg.feldmann@ukbonn.de 
   Tel.: 0228/287-17050 
 
Pneumologie  Prof. Dr. med. Dirk Skowasch  dirk.skowasch@ukbonn.de 
   Tel.: 0228/287-16670 
 
    
 


